Extensão	(Fadepe)	à	Universidade	Federal	de	Juiz	de	Fora	(UFJF),	referente	à	Plataforma	Typhoon	Hil	606,	adquirida
no	âmbito	do	Projeto	Rede	Mineira	de	Pesquisa	e	Desenvolvimento	em	Sistemas	de	Armazenamento	de	Energia	por
Baterias	(FAPEMIG	–	Edital	nº	012/2023),	no	valor	de	R$	361.440,55	(trezentos	e	sessenta	e	um	mil,	quatrocentos	e
quarenta	reais	e	cinquenta	e	cinco	centavos).

Art.	2º	Determinar	que	o	referido	bem	seja	incorporado	ao	patrimônio	da	UFJF,	sob	responsabilidade	da
Faculdade	de	Engenharia,	Departamento	de	Energia	Elétrica.

Art.	 3º	 Esta	 Resolução,	 por	 urgência	 na	 produção	 de	 seus	 efeitos,	 entra	 em	 vigor	 na	 data	 de	 sua